NOMBRE: TOMAS BRITO LARA

LICENCIATURA, MAESTRIA Y DOCTORADO:

EDUCACION:

GRADO	INSTITUCION	CERTIFICACION OBTENIDA
PRIMARIA	ESC. FERNANDO DEL RIO.CARDENAS TAB.	CERTIFICADO DE PRIMARIA.
SECUNDARIA	ESC.TEC. INSDUSTRIAL Y COMERCIAL NUM.170.	CERTIFICADO DE SECUNDARIA
FORMACION COMPLEMENTARIA	ESC.TEC. DE PUBLICIDAD Y PERIODISMO MEXICO D,F.	
FORMACION COMPLEMENTARIA	INSTITUTO DE CAPACITACION POLITICA CEN DEL PRI 1978, MEXICO D,F.	

EXPERIENCIA LABORAL:

FECHA DE INICIO	FECHA DE CONCLUSION	EMPRESA	CARGO
1977	1978	REPRESENTACION DEL GOBIERNO DE TABASCO EN EL D,F.	SECRETARIO AUXILIAR.
1979	1981	CAMARA DE DIPUTADOS MEXICO D,F.	AUXILIAR ADMINISTRATIVO.
1983	1987	SECRETARIA DE GOBERNACION MEXICO D,F.	SECRETARIO AUXILIAR DEL SUB- SECRETARIO DE GOBERNACION.
1990	1994	PERIODICO "EL SEMANARIO TABASQUEÑO". VILLAHERMOSA TABASCO.	ARTICULISTA.
1995	1997	AYUNTAMIENTO DE CARDENAS TABASCO.	SECRETARIO DEL AYUNTAMIENTO.

2001	2003	AYUNTAMIENTO DE CARDENAS TABASCO.	DIRECTOR DE EDUCACION, CULTURA, RECREACION Y DEPORTES.
2004	2006	AYUNTAMIENTO DE CARDENAS TABASCO.	PRESIDENTE MUNICIPAL.
2007	2011	CAMARA DE SENADORES MEXICO D,F.	ASESOR DE LA SENADORA ROSALINDA LOPEZ HERNANDEZ.
2012	2015	CAMARA DE DIPUTADOS MEXICO D,F.	DIPUTADO FEDERAL.
2018	2021	CAMARA DE DIPUTADOS, VILLAHERMOSA TABASCO.	DIPUTADO LOCAL.

DIPUTADO TOMAS BRITO LARA